são conferidas pelo artigo 60, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Conde, Estado da Paraíba 
faz saber o que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de crédito 
adicional de natureza especial até o montante de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), para 
atendimento a despesa a serem realizadas no Instituto de Previdência e Assistência do Município 
de Conde. 

§1° A destinação dos recursos de que trata o caput do artigo, serão direcionados a 

execução de investimentos na aquisição de imóvel.